РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29.11.2024 п. Медногорский № 34

Об установлении и введении на территории

Медногорского городского поселения Урупского

муниципального района Карачаево-Черкесской

Республики туристического налога

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Медногорского городского поселения,

Совет Медногорского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории

Медногорского городского поселения, Урупского муниципального района,

Карачаево-Черкесской Республики туристический налог (далее – налог).

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

в 2025 году 1 процент;

в 2026 году 2 процента;

в 2027 году 3 процента;

в 2028 году 4 процента;

начиная с 2029 года 5 процентов.

При этом, сумма минимального налога не может быть меньше 100

рублей за сутки проживания.

3. Освободить от уплаты туристического налога следующие категории

физических лиц:

1) лица, перечисленные в пункте 2 статьи 418.4 Налогового кодекса

Российской Федерации;

2)  граждане, имеющие место жительства (регистрацию) на территории

Карачаево-Черкесской Республики, а также лица, имеющие место жительства

(регистрацию) на территориях Белгородской области, Курской области,

Донецкой Народной Республики, Луганской области, Херсонской области;

3) многодетные семьи;

4) лица, не достигшие возраста 14 лет.

Условием для освобождения от уплаты налога является предоставление

документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица

(паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, удостоверение

многодетной семьи, свидетельство о рождении)

4. Иные элементы налогообложения при исчислении и уплате

туристического налога на территории Медногорского городского поселения

определяются в соответствии с главой 33.1 «Туристический налог»

Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Новости Урупа».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава

Медногорского городского поселения                                              В.Л. Гофман